
Rapportstatistik 2016 

 
Nedanstående statistik bygger på det sammanlagda antalet registrerade rapporter som 

inkommit under 2016. Registrerade rapporter syftar här till de rapporter som inkommit 

via inrapporteringsfunktionen på hemsidan, mail, telefon och i enstaka fall via brev. 

 

Inkomna rapporter: 214 

Ifo: 67 

Troligt ifo: 71 

Bluff: 2 

Psykologisk förklaring: 1 

Ej bedömbar: 43 

Svårbedömd: 11 

Under utredning: 19 

Vid den statistiska beräkningen inkluderas endast avslutade och väl 

undersökta/utvärderade rapporter. Pågående rapporter samt rapporter där väsentlig 

information saknas varvid en närmare undersökning eller utvärdering inte kunnat 

göras (= ej bedömbar) exkluderas därmed ur statistiken. 

 

Pågående/ej bedömbara: 62 

 

 214 - 62 = 152 

 

Beräkningsgrund 152 rapporter 

 

Ifo: 67 (44 %) 

Troligt ifo: 71 (47 %) 

Bluff: 2 (1 %) 

Psykologisk förklaring: 1 (1 %) 

Svårbedömd: 11 (7 %) 

Antal förklarade rapporter: 141 (93 %) 

Antal oförklarade rapporter: 11 (7 %) 

 

 

 

 

 

 

 



Diagrammet nedan avser de 152 avslutade och bedömbara rapporterna  

 
Förklaring till beteckningar 

Ifo = Identified flying object 

 

Under arbetet med de inkomna rapporterna följer UFO-Sverige ett antal kriterier för att 

avgöra vilken beteckning som ska ges till en enskild rapport. UFO-Sverige har särskilt strikta  

kriterier för att ge en rapport beteckningen ufo. Detta görs med syftet att endast de mest 

intressanta och svårförklarliga rapporterna ska ges beteckningen ufo. Av den anledningen 

betecknas många av de rapporter som inte kunnat ges en förklaring som svårbedömda. En 

beskrivning av de beteckningar som finns i statistiken ovan och de kriterier som UFO-Sverige 

arbetar efter finns att läsa här.  

 

Under året har ingen av de inkomna rapporterna, som vid årets slut hade avslutats, getts 

beteckningen ufo. 11 färdigutredda rapporter hade dock avslutats utan att de kunnat ges en 

https://www.ufo.se/images/UFO/pdf/Bedmningsgrunder.pdf


trolig förklaring men betecknats som svårbedömda. Även om ingen av dessa motsvarat UFO-

Sveriges kriterier för att ges en ufobeteckning ansågs flera av dessa rapporter vara av intresse. 

Nedan presenteras ett urval av dessa rapporter med vittnenas egen beskrivning. 

 

Sigtuna 30 april 2016 

Tre personer befann vid korsningen Fågelsångsvägen/klippvägen i Sigtuna när de fick se ett 

triangel format mörkt föremål som passerade ganska rakt över deras position i en syd-nordlig 

riktning. Föremålet passerade i en rak bana över dom och hade en ljuskälla i vardera hörn som 

var ungefär lika stora och ljusstarka som stjärnorna. Ljusen lös hela tiden i ett konstant sken 

utan några blinkningar eller pulseringar. Föremålet var ungefär lika stor som månen och 

uppfattades hela tiden som ljudlöst. Hastigheten beskrev vittnena som ungefär motsvarande 

ett jas plans hastighet. Föremålet försvann sedan in i mörkret. 

 

Norr om Växjö 21 mars 2016 

En person som körde regionsbuss mellan Växjö och Braås via Rottne gjorde en iakttagelse 

längs bussfärden omkring klockan 22.15 på kvällen. Observatören uppgav att han befann sig 

vid ett område som heter Stojby nära en badplats intill Helgasjön mellan Växjö och Rottne när 

han fick han se ett stort triangulärt föremål på låg höjd norr om bussen. På föremålet, som var 

svart till nyansen, fanns det en skålformad ljuskälla i vartdera hörn som pulserade i ett lite 

mörkrött ljus. I mitten på föremålets undersida så fanns det en cirkulär ljuskälla i ett 

pulserande intensivt vitt ljus. Utefter ytterkanten på föremålet så pulserade en linje av 

neonblått ljus. Föremålet rörde sig från Braås mot Växjöhållet i en nord-sydlig färdriktning 

medan bussen färdades norrut. Föremålet uppfattades även röra sig i en lite svajande rörelse. 

Observatören uppgav vidare att föremålet sedan passerade bussen och vände varefter det 

började följa bussen på dess vänstra sida.  

 

Observatören saktade ned bussen till ca 60-70 km/h och föremålet följde då bussen i ungefär 

samma hastighet och observatören kunde då se konturerna vid föremålets yta. Föremålet 

följde bussen under ca 1-1.5 km tills bussen hade nått en position som kallas för Åbyavfarten. 

Där svängde observatören in på en parkeringsficka och klev ur bussen för att fotografera 

föremålet. Innan han hade kommit runt bussen så såg han att föremålet vände helt om i en 180 

graders sväng och befann sig då över en träddunge mellan busshållplatsen vid sidan av vägen 

och sjökanten vid Helgasjön. Därefter rörde sig föremålet bort i riktning mot Växjö i en 

våldsam hastighet och hade enligt observatörens uppskattning förflyttat sig bort över Växjö 

(ca 10 km längre bort) på mindre än två ögonblink. Något ljud kunde observatören aldrig 

uppfatta. 

 

 

Sammanställning och uträkningar genomförda av RPC-Johan Gustavsson 2017-01-08. 

 


